Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 79/2017, em 02 de agosto de 2017.

SERGIO ANTÔNIO TRISTONI e CARLOS EDUARDO SANTOS, vereadores com assento

nesta Câmara Municipal, na Décima Terceira Legislatura do Município de Capitão

Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

e após ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que

realize o cascalhamento da Rua Butiá, rua lateral do Bairro São Gabriel, providencie a

limpeza das calçadas, o recapeamento asfáltico da Rua Sibipiruna, a manutenção das

estruturas  do ponto de ônibus e um tapa buraco nas Ruas do Bairro São Gabriel.

JUSTIFICATIVA: Esta indicação é necessária a fim de resolver

alguns problemas apontados pelos moradores do Bairro São Gabriel, dentre eles o

ponto de ônibus que encontra-se com a estrutura danificada o que pode ocasionar

ruptura da estrutura caindo este sobre os alunos, podendo causar lesões graves ou até

levar a óbito.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 02 de agosto de 2017.

SERGIO ANTONIO TRISTONI                                                                    CARLOS EDUARDO SANTOS
Vereador                                                                                                      Vereador